UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 14h às 22h

Florianópolis, 24 de maio de 2012.
Memorando Nº063/SECOGC/CCE/2012.

De: Curso de Graduação em Cinema
Para: Direção do CCE
          C/C: Chefia do DALi

Solicitamos à direção do CCE providências sobre o

uso compartilhado do Laboratório de Radiojornalismo pelos

cursos de Cinema e Artes Cênicas no semestre 2012-2. O

Laboratório já vem sendo utilizado pelos cursos para

atividades de ensino no semestre 2012-1 e necessitamos

urgentemente que essa relação seja formalizada e

devidamente documentada.

De todo modo, para o próximo semestre serão

necessárias 20 horas/aula para atender às disciplinas

“Tópicos especiais III – Som 1” e “Ritmo/Música”, a serem

distribuídas de comum acordo com a supervisão do

laboratório ainda neste semestre.

Atenciosamente,

José Cláudio Siqueira Castanheira (Subcoordenador)